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Pochwała geodetów  
 

  Kiedy geolog rusza w nieznane 
  By skarby Ziemi odkryć przed światem 
  Bierze ze sobą sakwojaż niemały 
  W nim mnóstwo sprzętu a przede wszystkim… mapy 
 
                                   Gdy pilot statek powietrzny wiedzie 
                                   Dzierżąc w swych dłoniach drążki i stery 
                                   Śmiało do celu zmierza, bo wiedz że 
                                    … map ma ze sobą do jasnej cholery 
 
  Kosmiczna podróż nieprosta sprawa 
  Gdy Księżyc zdobyć trzeba 
  By to uczynić, by tego dokonać 
  Potrzebne nam są … mapy Nieba 
 
                                         Więc mapy, mapy, swoiste zwierciadła 
                                         Z nimi czujemy się wszyscy pewnie 
                                         Mając je, wędrujesz na krańce świata 
                                         Kiedy ich braknie, bywa niebezpiecznie 
 
  Któż więc te mapy badaczom dostarczył 
  By sławę zdobyli oraz uznanie 
  Kto je pomierzył, kto poobliczał 
  Jaka odpowiedź na takie pytanie ? 
 
                 Tak ! to On geodeta skromny 
                 Bez szumu, bez sławy, orderów 
                 Do wyzwań i pracy zawsze gotowy 
                 W tym … map sporządzania wciąż nowych obszarów 
 
  I taką też prawdę trzeba odkryć przed światem 
  Zwłaszcza, że ona z cudem graniczy 
  Geodeci szykując wciąż nowe… mapy 
  Odkrywcom pozostawiali tereny dziewicze 
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Geodeta uprawniony (1, 2, 4), absolwent Technikum Geodezyjnego w Jarosławiu i Wydziału GiK 

Politechniki Warszawskiej. W latach 1973-1974 prezes Koła Naukowego Geodetów PW. Laureat 

konkursu „Dyplom dla Warszawy” dzięki pracy opartej na podstawie danych udostępnionych przez 

Warszawskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne. Ówczesny dyrektor Pan Wacław Kłopociński wraz z 

Panem profesorem Zygmuntem Kowalczykiem, zasłużonym rektorem AGH w Krakowie w latach 1951-

1956, zaproponowali temat pracy dyplomowej, którą nie znając nazwiska promotora szczęśliwie dla 

siebie wybrał student Jerzy Gajdek. Dyplom przedstawił autor w pierwszej swojej publikacji pt. 

„Spostrzeżenia dotyczące posadawiania reperów fundamentalnych na terenie Mazowsza i 

Wielkopolski” opublikowanej w Przeglądzie Geodezyjnym 11/1975. Po ukończeniu studiów J. Gajdek 

pracował m. in. w przedsiębiorstwie budowlanym, biurze projektów, Technikum Geodezyjnym 

w Rzeszowie i jako st. wykładowca w Politechnice Rzeszowskiej, gdzie na Wydziale Budownictwa, 

Inżynierii Środowiska i Architektury założył Koło Naukowe Geodetów „GLOB”, będąc jego opiekunem 

przez 10 lat. Prowadził również działalność gospodarczą w ramach własnej Firmy „NADIR”. Autor 77 

publikacji inżynierskich. Wyróżniony medalami: Komisji Edukacji Narodowej i Zasłużonym dla 

Politechniki Rzeszowskiej. Pracował też jako geodeta na dwóch kontraktach: w Rumunii i Algierii. 

Jerzy Gajdek pochodzi ze wsi Racławówka k/Rzeszowa gdzie ukończył Szkołę Podstawową. 

 
 

 

 
 
 

Flagowy budynek V 
Politechniki Rzeszowskiej 

 

 
 

Porównanie wyników inwent. klasycznej 
z inwent.  wyk. technologią skaningu laserowego 

Artykuł w Przeglądzie Geodezyjnym 4/2016 

 


